
UCHWAŁA NR XXXV/233/18
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA

z dnia 22 marca 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/224/18 z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie określenia "Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 

Żerków na 2018".

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1840) po 
zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jarocinie, organizacji społecznych których statutowym 
celem działania jest ochrona zwierząt oraz zarządców obwodów łowieckich Rada Miejska Żerkowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/224/18 z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie określenia "Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Żerków na rok 
2018"  (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 2018.2301, ogłoszony 2018.03.14) wprowadza się następujące zmiany 
w załączniku do uchwały:

1) W Rozdziale 2, nowe brzmienie otrzymuje: "§ 2 W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 
domowym pochodzącym z terenu Miasta i Gminy Żerków zapewnia się miejsce w Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt, ul. Radlin 57 B, 63-200 Jarocin."

2) W Rozdziale 8, nowe brzmienie otrzymuje: „§ 11. 1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Miasta 
i Gminy Żerków zapewnia się miejsce w Gospodarstwie Rolnym Raszewy, Raszewy 69, 63-210 Żerków.”

3) W Rozdziale 10, nowe brzmienie otrzymuje: "§ 13. 1. Środki finansowe przeznaczone na realizację programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy 
Żerków zabezpieczono w budżecie Miasta i Gminy Żerków na 2018 rok
w kwocie 81.195,50 z przeznaczeniem na:

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 69.195,50 zł,

c) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 1.500,00 zł,

d) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 1.500,00 zł

e) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń komunikacyjnych z udziałem zwierząt 
- 9.000,00 zł"

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żerków.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: B5EAE0FA-BBEC-476A-B7E3-1791D9B35F23. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXV/233/18 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 22 marca 2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/224/18 z dnia 6 marca 2018 r. w sprawie określenia "Programu
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy

Żerków na 2018".

Rada Miejska Żerkowa wypełniając ustawowy obowiązek, o który mowa w art. 11a znowelizowanej ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt określiła w drodze uchwały Nr XXXIV/224/18 z dnia 6 marca
2018 r. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Organ nadzoru pismem znak KN-1.4131.1.125.2018.5 z dnia 20 marca 2018 roku zawiadomił o wszczęciu
postępowania nadzorczego w sprawie stwierdzenia nieważności w/w uchwały. Z uzyskanej informacji
zastrzeżenia dotyczą zapisów w załączniku do uchwały: § 2; § 11 i § 13 związane z brakiem wskazań
adresowych dla schroniska i gospodarstwa rolnego zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich oraz
wskazania wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu.

W celu realizacji programu zawarto porozumienie międzygminne pomiędzy Burmistrzem Jarocina
a Burmistrzem Żerkowa w sprawie określenia zasad współpracy przy opiece nad bezdomnymi zwierzętami
z terenu Gminy Żerków w 2018 roku. Przedmiotem porozumienia jest przekazanie Gminie Jarocin przez Gminę
Żerków realizacji zadania własnego - zapewniającego opiekę bezdomnym zwierzętom w Schronisku dla
Bezdomnych Zwierząt w Radlinie prowadzonego przez organizację pozarządową. Usługa polegać będzie na
zapewnieniu w roku 2018 transportu, przyjęcia i opieki w Schronisku dla maksymalnie 30 bezdomnych psów
odłowionych z terenu Gminy Żerków (Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Jarocinie) pod warunkiem
przebywania w Schronisku w tym samym czasie nie więcej niż 23 psów z terenu gminy Żerków.

Id: B5EAE0FA-BBEC-476A-B7E3-1791D9B35F23. Podpisany Strona 1




